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Governo do Estado de Roraima

Polícia Militar do Estado de Roraima


"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

EDITAL Nº 017/PMRR/QCG/DEP/CME/2022, 07 DE JANEIRO DE 2022.
"Dispõe sobre a retificação do Edital nº 15 de 23 de dezembro de 2021, que trata do resultado final oficial  do Processo
Seletivo 2022 do Colégio Militar Estadual “Cel PM Derly Luiz Vieira Borges, para inclusão de candidato PCD, correção
da situação e de números de ordem”.

 

O Diretor do Colégio Militar Estadual de Ensino Fundamental e Médio “Cel PM Derly Luiz Vieira Borges” – CME/PMRR, no uso de suas atribuições
legais, com base nas disposições da Legislação da Educação Básica em vigor, de acordo com a Lei Complementar nº 192, de 30 de dezembro de 2011,
publicado no Diário Oficial nº 1700, de 02 de janeiro de 2012 e AUTORIZAÇÃO através da PORTARIA Nº 852 - PMRR/QCG/DEP/SPOP, de 08 de
setembro de 2021, RESOLVE:

Art. 1º  Convocar o candidato MARCOS VINICIU DA SILVA ARAUJO, nº de inscrição: 4D6A-A9A0, de acordo com o Item 1.2 do Edital nº
05/21 (Do total de vagas para o Processo Seletivo 2022 do CME/PMRR, serão reservadas 5%, aproximadas para o inteiro superior, no caso de
fração, para os candidatos com deficiência (Pessoas com Deficiência - PCD), ou seja, deficiência física, sensorial, intelectual e transtornos globais
de desenvolvimento, de acordo com o Decreto nº 3298/99, alterado pelo Decreto nº 5.296/04 e Lei nº 12.764/12), para realizar matrícula até o dia 14
de janeiro de 2022, conforme segue:

ORD. Nº INSC. NOME D. NASC. PORT. MAT.  TOTAL SITUAÇÃO
165 4D6A-A9A0 MARCOS VINICIU DA SILVA ARAUJO 11/12/2010 40 30 70 APROVADO/PCD (Item 1.2/Edital nº 05/21)

 

Art. 2º  Retificar a situação do candidato do item  I, 6º ano ensino fundamental – lista da comunidade, conforme segue:

ONDE SE LÊ: 
ORD. Nº INSC. NOME D. NASC. PORT. MAT. TOTAL SITUAÇÃO
307 FB99-4E4A RODRIGO MADURO CALIXTO 31/01/2012 15 12,5 27,5 DESCLASSIF. (Letra "b" do Item10.1)
 
LEIA-SE: 
ORD. Nº INSC. NOME D. NASC. POR. MAT. TOT. SITUAÇÃO
307 FB99-4E4A RODRIGO MADURO CALIXTO 31/01/2012 15 12,5 27,5 DESCLASSIFICADO (Letra "b" do Item10.1/Edital nº 05/21)

 

Art. 3º  Retificar os números de ordem dos candidatos do item II, 6º ano ensino fundamental – Lista de dependentes dos militares estaduais,
conforme segue:

ONDE SE LÊ: 
ORD. Nº INSC. NOME D. NASC. PORT.  MAT. TOTAL SITUAÇÃO
65 6E47-29AE YAGO DAVI CARVALHO ALENCAR 28/07/2010 40 22,5 62,5 LISTA DE ESPERA
59 E1A0-1CC2 JÚLIA CARVALHO RODRIGUES 26/09/2010 37,5 25 62,5 LISTA DE ESPERA
61 207D-D56A LUCCA EMANUEL CARNEIRO TEIXEIRA 03/06/2010 35 27,5 62,5 LISTA DE ESPERA
66 C136-1D5B GIULLIANA MARQUES OLIVEIRA 19/03/2011 35 27,5 62,5 LISTA DE ESPERA
62 BBF3-0F73 ARTHUR DYMITRI DE BRAZ E BRAGA 18/06/2010 45 15 60 LISTA DE ESPERA
63 9A39-B018 IZADORA MARIA SILVA QUEIROZ 23/04/2010 42,5 17,5 60 LISTA DE ESPERA
87 FB53-2139 ANA ISABELLI DE SOUZA MARQUES 21/08/2010 27,5 15 42,5 LISTA DE ESPERA
86 ADC5-DDC6 ANA LUIZA MARTINS TENÓRIO 15/07/2011 27,5 15 42,5 LISTA DE ESPERA
90 87AA-42F0 ANA CAROLINA DOS SANTOS BARRETO 27/08/2010 0 0 0 FALTOU
89 FFF6-727C NAÍLA ZOÉ ALMEIDA PEREIRA 09/08/2010 0 0 0 FALTOU
 
LEIA-SE:
ORD.  Nº INSC. NOME DATA NASC. PORT.  MAT. TOTAL SITUAÇÃO

61 6E47-29AE YAGO DAVI CARVALHO ALENCAR 28/07/2010 40 22,5 62,5 LISTA DE ESPERA
62 E1A0-1CC2 JÚLIA CARVALHO RODRIGUES 26/09/2010 37,5 25 62,5 LISTA DE ESPERA
63 207D-D56A LUCCA EMANUEL CARNEIRO TEIXEIRA 03/06/2010 35 27,5 62,5 LISTA DE ESPERA
64 C136-1D5B GIULLIANA MARQUES OLIVEIRA 19/03/2011 35 27,5 62,5 LISTA DE ESPERA
65 BBF3-0F73 ARTHUR DYMITRI DE BRAZ E BRAGA 18/06/2010 45 15 60 LISTA DE ESPERA
66 9A39-B018 IZADORA MARIA SILVA QUEIROZ 23/04/2010 42,5 17,5 60 LISTA DE ESPERA
86 FB53-2139 ANA ISABELLI DE SOUZA MARQUES 21/08/2010 27,5 15 42,5 LISTA DE ESPERA
87 ADC5-DDC6 ANA LUIZA MARTINS TENÓRIO 15/07/2011 27,5 15 42,5 LISTA DE ESPERA
89 87AA-42F0 ANA CAROLINA DOS SANTOS BARRETO 27/08/2010 0 0 0 FALTOU
90 FFF6-727C NAÍLA ZOÉ ALMEIDA PEREIRA 09/08/2010 0 0 0 FALTOU

 

Art. 4º  Retificar a situação dos candidatos do item III, 1ª série do ensino médio – Lista da comunidade, conforme segue:
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ONDE SE LÊ: 

ORD. COD.
INSC. NOME DATA

NASC. PORT. MAT. TOTAL SITUAÇÃO

1 9A65-C05A PEDRO HENRIQUE DA SILVA TAJUJA 07/02/2007 50 47,5 97,5 CLASSIFICADO
2 3CDB-7BC3 WESLLEY LOPES SOARES COSTA 05/02/2007 45 42,5 87,5 CLASSIFICADO
3 DB01-37DC LETÍCIA SIMÕES BABICK 13/03/2007 45 42,5 87,5 CLASSIFICADO

119 EAD1-F815 ALEJANDRO DE SENA ALVES 01/06/2007 27,5 0 27,5 DESCLASSIF. (Letra "b" do Item
10.1)

120 60BC-0B77 IASMIN CRISTINA LIMA DE AGUIAR 15/04/2007 17,5 10 27,5 DESCLASSIF. (Letra "b" do Item
10.1)

121 F1B8-87E7 NATALIA DE ALMEIDA MACHADO 12/01/2007 10 15 25 DESCLASSIF. (Letra "b" do Item
10.1)

122 C002-1A3B DALTON THOMPSON DE JESUS TOBIAS
ARAUJO 11/12/2006 15 2,5 17,5 DESCLASSIF. (Letra "b" do Item

10.1)

123 CDE4-647F HENRYKE RAMOS PONTES 30/08/2006 12,5 0 12,5 DESCLASSIF. (Letra "b" do Item
10.1)

 
LEIA-SE:

ORD. COD.
INSC. NOME DATA

NASC. PORT. MAT. TOTAL SITUAÇÃO

1 9A65-
C05A PEDRO HENRIQUE DA SILVA TAJUJA 07/02/2007 50 47,5 97,5 APROVADO

2 3CDB-
7BC3 WESLLEY LOPES SOARES COSTA 05/02/2007 45 42,5 87,5 APROVADO

3 DB01-
37DC LETÍCIA SIMÕES BABICK 13/03/2007 45 42,5 87,5 APROVADA

119 EAD1-
F815 ALEJANDRO DE SENA ALVES 01/06/2007 27,5 0 27,5 DESCLASSIFICADO (Letra "b" do

Item10.1/Edital nº 05/21)

120 60BC-
0B77 IASMIN CRISTINA LIMA DE AGUIAR 15/04/2007 17,5 10 27,5 DESCLASSIFICADO (Letra "b" do

Item10.1/Edital nº 05/21)

121 F1B8-
87E7 NATALIA DE ALMEIDA MACHADO 12/01/2007 10 15 25 DESCLASSIFICADO (Letra "b" do

Item10.1/Edital nº 05/21)

122 C002-
1A3B

DALTON THOMPSON DE JESUS TOBIAS
ARAUJO 11/12/2006 15 2,5 17,5 DESCLASSIFICADO (Letra "b" do

Item10.1/Edital nº 05/21)

123 CDE4-
647F HENRYKE RAMOS PONTES 30/08/2006 12,5 0 12,5 DESCLASSIFICADO (Letra "b" do

Item10.1/Edital nº 05/21)

 

Art. 5º  Retificar a situação dos candidatos do item IV, 1ª série do ensino médio – Lista de dependentes dos militares estaduais, conforme segue:

ONDE SE LÊ: 
ORD. COD. INSC. NOME DATA NASC. PORT. MAT. TOTAL SITUAÇÃO

1 7834-C37D ANA LUISA LIMA RODRIGUES DE
OLIVEIRA ROCHA 06/12/2006 35 40 75 CLASSIFICADO

2 A0BD-A9FF NICOLLY VIVIAN RODRIGUES SANTOS 07/03/2007 45 25 70 CLASSIFICADO
3 FE02-D9EE ISABELLY MOURA DOS SANTOS LEAL 05/03/2007 35 27,5 62,5 CLASSIFICADO
21 59B4-E1A4 GABRIEL MATOS DUARTE 19/08/2007 17,5 7,5 25 DESCLASSIF. (Letra "b" do Item 10.1)
 
LEIA-SE:

ORD. COD.
INSC. NOME DATA

NASC. PORT. MAT. TOTAL SITUAÇÃO

1 7834-
C37D

ANA LUISA LIMA RODRIGUES DE
OLIVEIRA ROCHA 06/12/2006 35 40 75 APROVADA

2 A0BD-
A9FF NICOLLY VIVIAN RODRIGUES SANTOS 07/03/2007 45 25 70 APROVADA

3 FE02-
D9EE ISABELLY MOURA DOS SANTOS LEAL 05/03/2007 35 27,5 62,5 APROVADA

21 59B4-
E1A4 GABRIEL MATOS DUARTE 19/08/2007 17,5 7,5 25 DESCLASSIFICADO (Letra "b" do

Item10.1/Edital nº 05/21)

 

Art. 6º - Publique-se.

 

Boa Vista-RR, 07 de janeiro de 2022.

 

 
(Assinado Eletronicamente)

PÉRICLES DIAS DE ARAÚJO – MAJOR QOC PM
Diretor do CME-PMRR

Decreto nº 1184-P, 25/08/2021
                                                                           

 
                                                                                                    No Impedimento.

(Assinatura Eletrônica)
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CLAUBI ALMEIDA DE OLIVEIRA - 2° TEN QCOPM
Chefe da Seção Técnica de Ensino STE/CME-PMRR

 

Documento assinado eletronicamente por Claubi Almeida de Oliveira, Chefe de Seção, em 10/01/2022, às 10:18, conforme Art. 5º, XIII, "b", do
Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 3810930 e o código
CRC 7210E023.

19103.018716/2021.76 3810930v10

https://sei.rr.gov.br/autenticar

